令和３年４月２６日

市川中学校保護者 各位

市川三郷町立市川中学校

校 長 上 田 真 司

新型コロナウイルス感染症の発生・拡大防止のための

大型連休中の生徒の生活について(お願い)

晩春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より市川中の教育活動に対してご理解とご協力をいただきまして誠にあり

がとうございます。

さて，いよいよ２９日から大型連休が始まります。先日，４月２５日から５月１１

日までの１７日間，東京，大阪，京都，兵庫の４都府県に新型コロナウイルスの緊急

事態宣言が発令されました。今年の大型連休も，未だ猛威を奮う新型コロナウイルス

感染症におびえながらの生活を余儀なくされそうです。このような状況下で大型連休

を迎えるにあたって，保護者の皆様に以下の５点について，お願い申し上げます。ど

うぞ，お子様への指導時の参考とするとともに，ご協力のほどお願いいたします。

１．不要不急の外出は引き続き控えさせてください。特に不特定多数の人と接触する

場所へは可能な限り行かないような指導をお願いします。

２．健康管理のため，引き続き毎朝の検温を行い，健康チェックカードへ記入するよ

うご指導願います。もしも平熱よりも高い場合は，家で静養させてください。また，

必要に応じて医療機関へ連絡して，医療機関の指示にしたがってください。

３．換気，マスクの着用，手洗いの徹底等，従来に増した高い感染予防意識を持って

過ごさせてください。

４．免疫力を高めることが感染の防止につながります。規則正しい生活を心がけさせ，

十分な睡眠・栄養をとれるようなご配慮をお願いします。

５．万が一，家族や本人が新型コロナウィルスに感染したり，濃厚接触者と判断され

た場合には，以下の連絡先へ連絡をお願いします。

【連絡先】

０９０－２４２５－６２６３

市川中教頭 渡邉康裕 携帯電話

※通話に加えて，メッセージ(メール)での連絡でもかまいません。